

Сведения об исполнении АО "Акмолинская РЭК" тарифной сметы на услуги по передаче и распределению электроэнергии

Наименование показателей	Тарифная смета на 2016 год (тыс.тенге)			Причины отклонения
	утверждено	факт за I полугодие	Откл. в %	
Затраты на предоставление услуги - всего, в том числе:	6 120 889	2 734 632	45	
Материальные затраты-всего, в том числе:	2 773 830	967 698	35	
Сырье и материалы	465 640	56 419	12	Снижение расходов за счет продажи автотранспорта согласно решению акционеров по согласованному с уполномоченным органом (переход на аутсорсинг)
Горюче-смазочные материалы	168 664	31 402	19	
Энергия (покупная)	2 139 526	879 877	41	
Расходы на оплату труда, всего, в том числе:	1 675 513	887 468	53	
заработная плата производственного персонала	1 524 580	805 363	53	
социальный налог	150 933	82 106	54	
Амортизация	1 460 907	569 770	39	Уменьшение суммы начисления амортизации за счет продажи автотранспорта
Ремонт, всего, в т.ч.	39 926	658	2	
Капремонт, не приводящий к увеличению стоимости ОФ	0	543		
Прочие затраты	170 713	309 037	181	Увеличение расходов за счет оплаты услуг автотранспорта (аутсорсинг)
Расходы периода - всего, в том числе:	1 106 974	681 765	62	
Общие и административные расходы- всего, в том числе:	943 428	524 291	56	
Заработная плата административного персонала	246 733	164 202	67	
Социальный налог	24 427	16 055	66	
Налоги	493 112	221 210	45	
Прочие расходы	179 156	122 824	69	Увеличение расходов за счет оплаты услуг автотранспорта (аутсорсинг)
Расходы на выплату вознаграждений	163 546	157 475	96	
Всего затрат на предоставление услуг	7 227 863	3 416 397	47	
Доход (РБА * СП)	1 170 603	444 891	38	Недополучение суммы прибыли за счет сокращения объемов передачи на 10,7% и соответствующего снижения дохода
Регулируемая база задействованных активов (РБА)	31 044 674	23 588 993	76	За счет продажи автотранспорта
Всего Доходов	8 398 466	3 861 288	46	Снижение объемов передачи электроэнергии по полугодию
Объем оказываемых услуг (тыс.кВтч)	2 124 815	977 812	46	против заявленного уровня составило 10,7 % и соответственное снижение дохода
Нормативные технические потери (%)	6,15	5,18		
Тариф (тенге/кВтч)	3,95	3,95		

Заместитель генерального Директора по экономике и финансам



И.Копышта